Not. Script. nro. 10
546 12
1704, 3
8

DISPUTATIO JURIDICA,
Quam
In Alma, CHRISTIAN - ALBERTINA,
Juxta ordinem
In Principali FRIDERICIANA.
Constitutione præscriptum,
DE
FEUDORVM
Origine & Libris,
Imprimis de
CODICE MERICUTIANO,
Sub Præficio
SAMUELIS REYHERI, JC.
Codicis & Mathem. Prof. Ordin.
publicè defendet
PETRUS MUMMENS,
Eidorostad, Juris Stud.
die Novembr. et 1739 IV.
In Auditorio Majori.

K I L I Å,
Literis Bartholdi Reutheri, Academ. Typogr.

1.5 A. 16.

Reddantur Hannibali Merswein

finis In potentia Trinitatis

Mga d. müller de Rastett.

1880

Vm nihil tam studiosum in omnibus

12

PRÆFATIO.

Fudalis Juris notitiā non tantū jucundam, sed hodie imprimis in Imperio Romano-Germanico admodum utilē, imō necessariam esse, nemo facile inficias ibit. Obiter notari poterit *Feudum & Beneficium* promiscuē sumi, unde, cum aliquando Papa Hadrianus in literis ad Imperatorem Fridericum Barbarosam scribere non erubesceret; se Imperatori insignia Imperialis coronæ dedisse, nec ipsum poenitere, si majora beneficia de manu ejus suscepisset: Optimatibus regni hoc maximè displicuit. Cumque unus ex Papæ Legatis dixisset: A quo ergo habet, si a Domino Papa non habet Imperium? Otto Palatinus Comes de Bajoaria, prope exerto gladio cervici ejus mortem intentasset, nisi Fridericus, auctoritate præsentiae suæ interpositâ, tumultum compescuisset. *Ratdevicus Canonicus Frisingensis de rebus gestis Friderici I. Imperat. c. 9. & 10.* Non immerito itaque nunc de Feudorum Origine ac de præcipuis illorum libris, & Codicibus aliquid in medium proferre constituimus, ac propterea nostram disputationem commodè sex capitibus concludi posse puramus; *Quorum I.* de variis Auctorum circa Feudorū originem opinionibus *II.* de nostra sententia. *III.* de Auctoris, & libris Feudorum antiquioribus. *IV.* de Recentioribus, & præcipue de Antonii de Prato Veteri nova collectione Bononiensi. *V.* de quorundam Dd. testimoniis & judiciis utilitatem hujus collectionis concernentibus. *VI.* De aliis nonnullis Auctoris.

A 2

CAP.

CAP. PRIMUM.

De Variis Auctorum circa Feudorum Originem opinionibus.

- 10 A prima hominū creatione Feuda derivat *Marinus Freccia* Patritius Neapolitanus in Commentariis suis Feudalibus lib. 1. c. 1. §. 83. Ubi hæc habet:
- 11 Nos autem Christicole, qui vitam terimus in seculo, ab omnium Creatore, atque mundi opifice, DEO O. M. universam terram conditam proficiemur; ipsam nobis fruendam & dominandam tradidit, sub hac feudali investitura, ut ipsum mente pura cum corde veneremur ac coleremus, Christique Iesu Marie filii ac ipsius unigenitum nobiscum pacatum est, providentia & investitura, servata ejus Filii ac lege Evangelica, æterni & perpetui regni fruenda gloria, quam nobis in baptismate vero sub certo pignore assignavit. & adhanc omnes sub ejus benedictione & gratia aspiremus.
- 12 Alii ante tempora Abrahami in usu fuisse contentiunt. *Niellius* enim ex c. 14. Genes. vers. 4. citante *Struv. in Syntagm. J. Feud. cap. 1. Aphor. 3. putat*, Reges Sodoma & Gomorræ, Adamæ, Seboim & Belæ fuisse Vasallos Regis Kedor Laomor. *Udalr. Zafius* à vestitus Romanorum moribus: *Sonsbekius* à novissimi mis Romanis: *Duarenus* ex jure Longobardorum orta esse Feuda putant. *Haloander* in Authenticis Justiniani, militias, quarum sæpè in Codice & Novellis mentio fit, feuda esse putat. Quam de feudis opinionem *Nicolaus Vigilius*, quoque in *capite, i. Methodi*

12

DE JURE FEUDORUM.

Jur. Feud. amplectitur. Alii à legibus Longobar-²⁰
dorum, aut etiam à Germanis antiquis introdu-
cta fuisse Feuda creditur cum *Ludovico Molina.*²¹
Alii à Clientelis vel à prædiis, / quæ capta ab ho-
stibus ex parte veteranis assignabantur, seu ab agris
limitaneis, & qui militibus limitaneis dabantur,
quod genus agrorum Alexandrum Severum mili-
tibus donasse, scripsit *Lampridius*: ita, ut eorum es-
sent, si heredes eorum militarent, nec unquam ad pri-
vatos pertinerent. *Antonius Dadius Alteserra de Orig.*²²
Feud. Capit. I. Primam, & quidem expressam feudorum
mentionem se observasse & notasse pretendit *Ericus*
Mauritius ex historia Francorum, quam descriptis *Ai-*
monius l. i. Annal. c. 13. ubi scribit; Clodovæum Au-
reliano castrum Milodunum cum regionis Ducatu
jure beneficii concessisse. Cum tamen ante lauda-²³
tur *Alteserra loco citato* expresse dicat, hoc jure Au-
reliano duci Milodunensem pagum beneficii nomi-
ne datum à Clodovæo. Et sic Feudorum Origi-²⁴
nem è moribus Francorum repetit: Franci scilicet
rerum potiti in Gallia prædia divisere ducibus ac
militibus, idque beneficiario jure, sub lege fidei &
servitii, prius quam Longobardi Italiam attigissent.
Alteserra dict. loc.

CAP. SECUNDUM:

De nostra circa originem Feudorum sententia.
Quamvis autem populos Septentrionales per²⁵
Germaniam in Galliam, Italiam & Hispani-

A 3

am

am irrumpentes, feuda in Europam stabiliisse minime diffiteamur, in ASIA tamen longe ante illa tempora ejusmodi beneficia in usu fuisse arbitra-
 26 mur: non quidem cum *Ludovico Molina*, qui fre-
quentia apud Japonenses fuisse, & esse feuda statuit,
sed potius cum *Marco Antonio de Dominis lib. 9. de
Republ. Ecclesiast. c. 2. n. 4.* putamus, terram Ca-
naan à Domino posteris Jacobi, tanquam Feudum,
& in illo dominium saltē utile, non directum
concessum fuisse. Sicut enim beneficia ex libera-
litate 1. *Feud. tit. 2. §. 2.* 4. dominorum Vasalli pos-
sident; ita etiam Israëlitis DEus terram Canaanœ-
rum, cuius ipse solus erat dominus, *Levit. 25. v. 23.*
ex mera gratia concessit, sub certis conditionibus,
 28 *Deuteron: 9. vers. 4, 6.* Sicuti etiam Vasalli jureju-
rando promittunt fidelitatem 2. *F. tit. 11.* ita quo-
que Israëlitæ multis legibus ad fidelitatem ad-
ficiet fuerunt. *Deuter 6. v. 4, 12.* Vasallis regulariter
tantum usus fructus prædii Feudalis conceditur,
proprietate penes dantem remanente. 2 *F. 24. §.
ult.* Israëlitis quoque solus ususfructus in prædiis
 29 rusticis concessus erat. Hinc solum usumfructum
Levit. 25. v. 15, 16, 17. ad determinatum annorum
numerum invicem vendere poterant, quia DEus
 30 ipsorum erat Dominus. *d.c. vers. 23.* Vasalli suis
sumtibus & damno servire tenebantur 2. *F. 40. §. Si-*
 31 *militet it. tit. 54, & titulo 55. §. Firmiter,* ubi ju-
beatur Vasalli dimidium redditus Feudi unius anni
subministrare; nec obstat *tit. 107,* ubi dicitur: fi-
deles,